
1 

 
ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ, 

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP]  

   

 О внесении изменений в Приложение № 2, 
приказа от 03 декабря 2021 года № 701 
«Об утверждении Программы 
профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям 
в рамках осуществления регионального 
государственного контроля (надзора) в 
сфере социального обслуживания на 2022 
год» 

 

 
В соответствии со 52 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 
№ 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными 
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Раздел «Профилактические мероприятия» Плана профилактических 

мероприятий в рамках осуществления регионального государственного контроля 
(надзора) в сфере социального обслуживания на 2022 год, утверждённого приказом 
от 03 декабря 2021 года № 701 ««Об утверждении Программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках 
осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере 
социального обслуживания на 2022 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению  к настоящему приказу. 

2. Начальнику отдела департамента, осуществляющего полномочия по 
региональному государственному контролю (надзору) в сфере социального 
обслуживания на территории Брянской области (В.В. Галицкий), обеспечить 
реализацию профилактических мероприятий, изложенные в плане 
профилактических мероприятий в новой редакции. 

3. Начальнику отдела департамента информатизации отрасли (А.Л. Фомин) 
разместить приказ с приложениями на официальном сайте департамента семьи, 
социальной и демографической политики Брянской области в сети «Интернет» в 



2 

подразделе «Профилактика рисков причинения вреда» раздела «Контрольно-
надзорная деятельность» в течение 5 дней со дня утверждения настоящего приказа.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 
 
 
Временно исполняющая 
обязанности по 
руководству 
департаментом 

[SIGNERSTAMP1] Л.М. Лужецкая 

 
 
 
Сидорова Юлия Николаевна 
8(4832)30-31-26 



Приложение
к приказу департамента семьи, 
социальной и демографической 
политики Брянской области 
от [REGNUMDATESTAMP]

План профилактических мероприятий в рамках осуществления 
регионального государственного контроля (надзора) 

в сфере социального обслуживания на 2022 год 

Наименование 
мероприятия 

Сведения о мероприятии Ответственные 
исполнители

Срок реализации

Профилактический 
визит

Автономная некоммерческая 
организация "Центр помощи 
пожилым людям и инвалидам 

"Мы вместе"

Отдел 
стационарных 
социальных 

учреждений для 
пожилых людей 

и инвалидов

Октябрь 2022 года

Временно 
исполняющая 
обязанности по 
руководству 
департаментом

[SIGNERSTAMP1] Л.М. Лужецкая

[исполнитель заполняется автоматически]


